Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: #50 /QĐ-BTC Hà Nội, ngàythảng o n ă m  2 0 1 8

QƯYÉT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 538/QĐ-BTC ngày 22 tháng

3 năm 2016 của Bộ trưỏìig Bộ Tài chính quy định nhiệm vụ, quyền hạn
và CO" cấu tổ chức của các Vụ và Văn phòng thuộc ủy ban

Chứng khoán Nhà nước

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 07 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định sổ 92/2017/NĐ-CP ngày 7 tháng 8 năm 2017 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiếm soát thủ
tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 48/2015/QĐ-TTg ngày 08 tháng 10 năm 2015 của
Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của ủy ban Chứng khoán Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Chủ tịch ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ trưởng Vụ
Tổ chức cán bộ,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 538/QĐ-BTC
ngày 22 tháng 03 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Vụ và Văn phòng thuộc ủy ban Chứng
khoán Nhà nước như sau:

1. Sửa đổi Điểm b Khoản 2 Điều 1 như sau:

"b) Chương trình, kế hoạch kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật; tuyên
truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng
khoán

2. Sửa đổi Khoản 8 Điều 1 như sau:
,ằ8. Chủ trì, phổi hợp với các đơn vị thuộc ủy ban tham mưu, giúp Chủ

tịch ủy ban Chứng khoản Nhà nước về các vấn đề pháp lý khi tham gia tổ tụng
đổi với các vân đề liên quan đến ủy ban Chúng khoán Nhà nước; giúp Chủ tịch

ủy ban Chúng khoán Nhà nước thực hiện công tác bồi thường của Nhà nước,
công tác theo dõi tình hình thỉ hành pháp luật và kiêm tra việc thực hiện pháp
luật, công tác bảo vệ bí mật nhà nước, công tác hô trợ pháp lý cho doanh
nghiệp".

3. Sửa đổi Khoản 5 Điều 11 như sau:

"5. Rà soát nội dung, thế thức các văn bản do các đơn vị thuộc Uy ban
Chứng khoán Nhà nước soạn thảo trước khỉ trĩnh câp có thâm quyên ban
hành

4. Sửa đổi, bổ sung Khoản 6 Điều 11 như sau:

"ố. To chức thực hiện, hướng dẫn, kiểm tra công tác hành chính, vãn thư,
lưu trữ và thư viện tại cơ quan úy ban Chứng khoán Nhà nước theo quy định
của pháp luật; làm đầu mối tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả cho các tổ chức, cá
nhân đến làm thủ tục liên quan đến chứng khoán và thị trường chứng khoán

5. Sửa đổi Khoản 8 Điều 11 như sau:

"8. Làm đầu mổi tồ chức thực hiện công tác: cải cách hành chính; kiểm
soát thủ tục hành chỉnh; cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực
cạnh tranh quốc gia; triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu
chuấn quôc gia tại Uy ban Chibĩg khoán Nhà nước

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ tịch ủy ban
Chúng khoán Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ
Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức có liên quan thuộc Bộ Tài chính và
ủy ban Chứng khoán Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nầy./.Jt

Nơi nhận: ịf/
- Lãnh đạo Bộ;
- Như Điều 2;
- Cổng TTĐT Bộ Tài chính;
- Lưu: VT,TCCB.U£>7

Dinh Tiên Dũng